

Algemene informatie

Aanbesteding: Verhelpen verstoppingen rioolaansluitingen en persleidingen gemeente Land van Cuijk
Aanbestedende Dienst: Gemeente Land van Cuijk
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: algemeen

Vraag:

Kunt u historische hoeveelheden / gegevens (aantallen verstoppingen kolkaansluitingen, huisaansluitingen, persleidingen, reparaties kolken aansluitingen, huisaansluitingen en persleidingen in stuks per jaar gespecificeerd) aanleveren van de werkzaamheden die de afgelopen jaren (3 jaar) zijn voorgekomen? Zo niet, kunt u daarvan een schatting geven waarmee wij rekening moeten houden?

Antwoord:

De historische gegevens van voorgevallen calamiteiten kunnen wij helaas niet overdragen. De hoeveelheden zoals deze in de inschrijfstaat zijn opgenomen zijn bepaald a.d.h.v. een schatting van de jaarlijkse voorkomende werkzaamheden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Riool

Beantwoord op: 14 mei 2025

Ref.nr. 2
Onderwerp: algemeen

Vraag:

Kunt u aangeven wat de omzetverwachting is per jaar, met betrekking tot de uit te voeren werkzaamheden?

Antwoord:

De hoeveelheden zoals deze in de inschrijfstaat zijn opgenomen zijn bepaald a.d.h.v. een schatting van de jaarlijkse verwachte werkzaamheden. Er kan hiermee, afhankelijk van de inschrijfprijs van de opdrachtnemer, een omzetverwachting berekend worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Riool

Beantwoord op:

14 mei 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

inschrijfstaat - bestekpost 10500 t/m 10520

Vraag:

Kunt u aangeven welke typen (artikelnummers) leveranties en van welke leverancier wij uit moeten gaan, het handboek geeft hierin onvoldoende duidelijkheid?

Antwoord:

Voor de leverantie van o.a. kolken hanteren wij geen specifiek artikelnummer, wel schrijft de gemeente de producten van TBS/SVA en Nering Bögel voor om toe te passen. Verder worden er geen eisen aan specifieke leveranties gesteld m.b.t. artikelnummers o.i.d..

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Riool

Beantwoord op: 14 mei 2025

Ref.nr.
4

Onderwerp:
inschrijfstaat - bestekpost 10130

Vraag:

Betreft het hier strekkende meters zagen of ook het verwijderen ervan, anders zou een tarief per m2 meer op zijn plaats zijn? Indien niet akkoord, van welke breedte dienen wij uit te gaan?

Antwoord:

Voor het zagen van het asfalt zal de prijs per meter gehandhaafd blijven. Er zal een post t.b.v. het opbreken en afvoeren van asfaltverharding toegevoegd worden. Er zal dan een splitsing zijn tussen het zagen en het opbreken + afvoeren van de asfaltverharding.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Riool

Beantwoord op: 14 mei 2025

Ref.nr.
5

Onderwerp:
inschrijfstaat - bestekpost 10120

Vraag:

Kunt u deze post 10120 aanpassen naar een uurtarief?

Antwoord:

De eenheid waarmee de kosten van de wortelfrees berekend zal worden zal aangepast worden naar: per uur.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Riool

Beantwoord op: 14 mei 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Inschrijfstaat - bestekpost 10100

Vraag:

Kunt u aangeven van welk figuurnummer conform CROW 96b wij uit dienen te gaan?

Antwoord:

Voor het grotendeel van de reparatiewerkzaamheden zullen de CROW-96b-1221 en de CROW-96b-1323b.

Indien er bij specifieke werkzaamheden grotere verkeersmaatregelen benodigd zijn dan op voorhand beoogd waren, zal er tijdens de contractperiode gezamenlijk overeengekomen worden over een prijs.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Riool

Beantwoord op: 14 mei 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

inschrijfstaat-bestekpost 10200 e.v.

Vraag:

De verrekentarieven in de avonden doordeweeks, zaterdag, zondagen en feestdagen worden normaliter tegen verschillende tarieven verrekend conform cao en wettelijke regelingen. Kunt u voor deze posten per

genoemde soort toeslagen toepassen?

Antwoord:

De huidige splitsing in de inschrijfstaat (werkdagen 07:00-18:00 & werkdagen 18:00-7:00 en weekenden en feestdagen) zal gehandhaafd blijven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Riool

Beantwoord op: 14 mei 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Programma van Eisen- paragraaf 3.6.2

Vraag:

Hierin staat beschreven dat deze kosten kunnen worden op de uurtarieven, echter staat in de inschrijfstaat een tarief per meter. Kunt u deze post 10110 aanpassen naar een uurtarief?

Antwoord:

De eenheid waarmee de kosten van de camerainspectie berekend zal worden zal aangepast worden naar: per uur.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Riool

Beantwoord op: 14 mei 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

3.6.3 Ontstoppingsmonteur

Vraag:

Zit in de scope voor het verhelpen van ontstoppingen ook het hoofdriool? Of beperkt het zich tot de riolering tussen erfgrenspuit en uitligger hoofdriool?

Antwoord:

De scope voor het verhelpen van verstoppingen behoudt zich vanaf de aansluiting op het hoofdriool t/m het ontstoppingsstuk. Bij kolken vanaf de aansluiting op het hoofdriool t/m de kolk.

Verstoppingen in het hoofdriool zijn daarmee ook geen onderdeel van dit contract.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Riool

Beantwoord op:

14 mei 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

3.6.10 Verstoppte persleiding

Vraag:

Kunt U de eis van 100 meter slanglengte aanpassen naar 80 meter slanglengte, 80 meter is de standaard in de branche en ruim voldoende voor het reinigen van persleidingen voor de scope van deze opdracht.

Antwoord:

Aangezien deze lengte een standaard is binnen de branche zal dit aangepast worden in het PvE.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Riool

Beantwoord op: 14 mei 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Inschrijfstaat - bestekpost 10120

Vraag:

Is deze post bedoeld als toeslag zoals bij de inzet van een camera inspectie? Zo ja, kan de eenheid worden aangepast naar 'keer' in plaats van 'meter'?

Antwoord:

De eenheid waarmee de kosten van de wortelfrees berekend zal worden is aangepast naar: per uur. Tevens is ook de eenheid voor de camera inspectie aangepast naar: per uur.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Riool

Beantwoord op: 14 mei 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Inschrijfstaat - bestekpost 10110

Vraag:

Kunt U de eenheid aanpassen naar 'keer' in plaats van 'meter'?

Antwoord:

De eenheid waarmee de kosten van de camera inspectie berekend zal worden zal per uur zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Riool

Beantwoord op: 14 mei 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

3.6.10 Verstoppte persleiding

Vraag:

Kunt U aangeven hoe vaak in de afgelopen 3 jaar een verstopping heeft plaatsgevonden in een persleiding?

Antwoord:

Het is niet mogelijk om de specifieke aantallen van de afgelopen 3 jaren aan te geven. Wel weten wij dat er naar schatting vorig jaar ongeveer 10x zich een verstopping aan een persleiding heeft voor gedaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Riool

Beantwoord op: 14 mei 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

3.6.5 Koppel vakman GWW en stratenmaker

Vraag:

Kunt U enkele voorbeelden geven van diverse reparaties die de opdrachtgever kan laten uitvoeren voor een koppel vakman GWW en stratenmaker?

Antwoord:

Het koppel vakman GWW en stratenmaker zou ingezet kunnen worden bij bijvoorbeeld de volgende werkzaamheden:

- Reparatie aan een aansluiting welke voor een groot deel onder de elementenverharding ligt.
- Het repareren/vervangen van kolken.
- Bij intensieve klussen waarbij de aansluiting erg lastig ligt t.o.v. K&L.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Riool

Beantwoord op: 14 mei 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:

3.6.4 Monteursploeg

Vraag:

Kunnen wij er vanuit gaan dat de ruimte (voeg) tussen elementverhardingen gevuld is met voegzand - brekerzand?

Antwoord:

Ja, hier kan vanuit gegaan worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Riool

Beantwoord op: 14 mei 2025